
Dr. Vilma Atkočiūnienė - Ekonomikos ir vadybos fakulteto, Verslo ir kaimo plėtros
vadybos instituto direktorė, profesorė, Aleksandro Stulginskio universitetas
Darbo patirtis:
13 metų darbo patirtis konsultuojant kaimo bendruomenes, vietos veiklos grupes ir kitus
kaimo plėtros veikėjus kaimo plėtros strategijų ir projektų rengimo bei įgyvendinimo,
bendruomeninių organizacijų vystymo klausimais.
19 metų darbo patirtis pedagoginiame ir moksliniame darbe. Mokslinių tyrimų tematikos
sritys: kaimo socialinės infrastruktūros vystymas, kaimiškųjų vietovių pokyčių valdymas,
kuriant darbo vietas, diegiant inovacijas, stiprinant savivaldą. Dalyvauta ar vadovauta
daugiau kaip 20 mokslinių tyrimų projektų, parengta daugiau nei 40 mokslinių straipsnių.
El. paštas: vilma.atkociuniene@gmail.com, vkpvi@asu.lt

Rekomendacijos pranešimo „Kaimo bendruomenių socialinės kaitos modelis“ pagrindu:
 Taikant socialines inovacijas reikėtų daugiau kaimo bendruomenių energijos nukreipti į kaimo

vietovių potencialo (išteklių, kompetencijos, pajėgumų) vystymą, o ne spręsti per ilgą laiką

kaimo vietovėse susiformavusias problemas.

 Kaimo vietovių pokyčių valdymas turėtų būti daugiau orientuotas į tai, kaip padėti kaimo

bendruomenei įgauti ir išlaikyti naujovių paieškos įgūdžius.

 Kaimo bendruomenės tobulėjimas turėtų būti skatinamas kuriant tam tikras bendras

institucines vertybes: sociokultūrinį saugumą, socialinį įsitraukimą (bendruomenės įsitraukimą

į visuomenę, individo įsitraukimą į visuomenę, individo įsitraukimą į bendruomenę), socialinį

sutelktumą, įgalinimą (vidinį ir išorinį).

 Siekiant ugdyti bendruomeniškumą reikalingos mobilizuotos visų kaimo plėtros veikėjų

pastangos ir praktiniai veiksmai. Bendruomeniškumo ugdymo procesas turėtų apimti

mažiausiai tris esmines veiklas: žmonių įtraukimas į tam tikrą bendruomeninę veiklą;

švietimas skatinantis pačių žmonių atstovavimą savo interesams; įvairių organizacijų

dalyvavimas  ir bendradarbiavimas bendruomeniškumo ugdymo procese.

 Kiekvienas kaimo gyventojas (seniūnijos administracijos, kaimo bendruomeninės

organizacijos, kaimo socialinės infrastruktūros institucijų specialistų) turėtų būti skatinamas

suprasti savo norus, tikslus, lūkesčius ir susieti juos su kaimo vietovės vystymo tikslais, vizija

ir t.t.


